
第２５１３回例会
2022年11月17日(木)12:30

ロータリーソング斉唱 『われらの生業』

来客紹介　　親睦委員会　　野口会員

広島市こども療育センター 二葉園 副園長
伊津 佳恵 様

グループ6ガバナー補佐
古谷 幸一 様
ガバナー補佐幹事(広島陵北RC)
村上 知史 様

米山奨学生 アン君

インターシティ・ミーティング開催案内

グループ6ガバナー補佐の古谷様より来年2月12日に開催される『グループ6、 
7合同インターシティ・ミーティング』への全員登録のご案内を頂きました。 

2022年2月12日(日)
開催場所 リーガロイヤルホテル広島4階
登録受付 12:30～13:10
会 議 13:20～17:15
懇親会 17:30～18:30
テーマ 『復活の“のろし”』
特別講演
「箱根駅伝」から学ぶ人材育成術 ～よりよい組織づくりが、 よりよい人材をつくる～
青山学院大学 陸上競技部長距離ブロック監督 原 晋 氏

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



連続出席表彰

18年 東 正治会員
16年 桑村 守会員
4年 竹本 功会員

ロータリー財団寄付認証披露

ポールハリス・フェロー  中川良浩会員

会長時間　　会長　塩本　能尚　会員

本日の卓話には広島市こども療育センター二葉園の副園長伊津佳恵様に講師として来ていただいております。 
二葉園様には去る10月3日に当クラブの本年度の地区補助金事業として「電動車椅子」を寄贈させていただきまし
た。 
二葉園は、 就学前の肢体不自由児のお子さんが、 保護者の方と一緒に通い療育を受けるところです。 本日は、 
療育の現場の貴重なお話を聞けると思っています。 よろしくお願いいたします。 
また、 本日はグループ6の古谷幸一ガバナー補佐と補佐幹事の村上知史様にもお見えいただいて、 
先程来年2月に開催されるIMのご案内を受けております。 全員登録は当然の事として、 
他ならぬ陵北ロータリークラブが主催されるIMでありますのでできる限りのご協力をしたいと思っています。 
更に本日は、 米山奨学生のアン君にも例会に出席してもらっています。 先月の卓話以来ですが、 
勉学はすすんでいるでしょうか。 頑張ってください。 
コロナの感染も増大してきております、 来週は勤労感謝の日の週で休会ですが、 
再来週の12月1日は総会になります。 お体に留意されて無事に総会を迎えられますようお願いいたします。 

幹事報告　　幹事　　小林　直哉　会員

《お知らせ》 
■ 次週11月24日(木)は「休会」です。 
 次回12月1日(木)は「年次総会」を行いますので多数ご出席ください。 

《BOX配布物》 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



■ ロータリーの友11月号
■ IMプログラム

委員会報告

クラブ総務委員会 
■ 出席報告
会員総数 105名
出席者数 75名
欠席者数 30名 内、 Zoom出席者 8名
来賓 1名 来客 2名 ゲスト1名
例会出席者合計 87名

会報IT委員会 
■ ロータリーの友誌11月号紹介

ニコニコ箱の時間

【来客出宝】 
ガバナー補佐 古谷幸一様、 ガバナー補佐幹事 村上知史様より  (5枚)
本日はお世話になります。 インターシティ・ミーティングに多数のご参加をお待ちしております。 

【会員出宝】 
塩本会員・坪内会員・小林(直)会員・高見会員・赤井会員より  
広島市こども療育センター二葉園副園長 伊津佳恵様、 グループ6ガバナー補佐 古谷様、 ガバナー補佐幹
事 村上様、 本日はようこそお越しくださいました。 
伊津様には卓話を、 古谷様にはインターシティ・ミーティングのご案内を頂く予定となっておりますので、 
どうぞよろしくお願いいたします
小林(孝)会員・三宅(孝)会員・島本会員・合田会員・荒本会員・本田会員・畑会員・川上会員・松本会員・野口会
員・倉本会員・安藤会員・常岡会員・山本会員・三宅(史)会員より  
こども療育センター二葉園、 副園長伊津佳恵様、 お忙しい中、 広島北RCにようこそお越しくださいました。 
今日の卓話楽しみにしてますので宜しくお願い致します。 
社会・青少年奉仕委員会一同より
泉会員より  
誕生日のお祝いありがとうございました。 
東会員より  
連続出席表彰、 ありがとうございます。 入会18年を迎えることが出来ました。 
竹本会員より  
連続出席表彰ありがとうございます。 皆様のお陰で入会4年を迎えることが出来ました。 これからもご指導の程
、 よろしくお願いします。 
中川会員より  
ポールハリスフェローの表彰ありがとうございました。 
上野会員より  
妻の誕生日にはいつもお花を届けてくださりありがとうございます。 
杉町会員より  
妻の誕生日にクリスマスチックな可愛い花をクラブより頂戴いたしました。 毎年のこととなっておりますが、 
お世話になりありがとうございました。 
西開地会員より  (大枚)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



気づけば12月20日で、 会社創立15周年ということで、 経済レポートの表紙に掲載して頂きました。 
色紙に書かせて頂いた「勇往邁進」の言葉どおり、 これからもどんな状況においても、 
ひるまず目標に向かって挑んで行きたいと思います。 
上野会員より  
(株)かなわがこの度創立60周年と本社新工場を建設されました。 心からお慶び申し上げます。 
中山会員・岡部会員・丸本会員・小林(孝)会員より  
かなわ60周年、 誠におめでとうございます!三保社長、 はじめ社員の皆様のご健勝と、 
貴社ますますのご隆盛をお祈り致します。 
常岡会員より  
本日の例会は、 出張のため少し早めに退席させて頂きます。 どうぞよろしくお願いいたします。 
松田会員より  
本日所用により早退します。 

卓話時間

『命輝け! 二葉園』
広島市こども療育センター 二葉園 副園長
伊津佳恵 様

「こどもの発達とこころの課題について、 福祉と医療が一体となった支援を行うこと」を基本理念とし、 
肢体不自由なこども40名と愛を持って寄り添い、 
命を輝かせるために日々取り組まれていることに大変感銘を受け、 勉強となりました。 

地区補助金事業として電動車椅子を寄贈させて頂いたご縁で卓話を頂きました。 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

